УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ

СИЛУ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ 2005

Г.

N 515 "О ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ ГЛАВНЫХ ЧИНОВ НЕ ПРОХОДЯЩИМ

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ЧЛЕНАМ КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ, ВНЕСЕННЫХ

В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В целях совершенствования механизма привлечения членов казачьих

обществ к несению государственной или иной службы постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по

перечню согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Указ Президента Российской Федерации

от 7 мая 2005 г. N 515 "О порядке присвоения главных чинов не

проходящим военную службу членам казачьих обществ, внесенных в

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 20, ст.

1877).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

4 февраля 2021 года

N 69

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 4 февраля 2021 г. N 69

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Указе Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. N 632

"О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О

реабилитации репрессированных народов" в отношении казачества"

(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и

Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 25, ст. 1429;

Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 9, ст. 851;

2005, N 13, ст. 1135; 2013, N 42, ст. 5340; 2019, N 35, ст. 4949):

а) в пункте 3 слово "всероссийского" заменить словом

"Всероссийского";

б) в пункте 3.5 слова "всероссийского войскового казачьего общества"

заменить словами "Всероссийского казачьего общества";

в) в пункте 3.6 слово "всероссийского" заменить словом

"Всероссийского".

2. Абзац восемнадцатый пункта 6 Положения о полномочном

представителе Президента Российской Федерации в федеральном

округе, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от

13 мая 2000 г. N 849 "О полномочном представителе Президента

Российской Федерации в федеральном округе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 20, ст. 2112; N 26, ст.

2748; N 38, ст. 3781; 2001, N 6, ст. 551; 2004, N 15, ст. 1395; N 41, ст.

4021; 2005, N 13, ст. 1135; 2008, N 16, ст. 1673; 2009, N 18, ст. 2222; 2010,

N 3, ст. 274; N 4, ст. 369; N 37, ст. 4643; 2014, N 12, ст. 1265; 2015, N 19,

ст. 2808; N 43, ст. 5946; 2016, N 31, ст. 4984; 2017, N 13, ст. 1912; N 30, ст.

4653; 2018, N 45, ст. 6914, 6923; N 51, ст. 7984), изложить в следующей

редакции:

"согласовывает кандидатуры членов хуторских, станичных или

городских казачьих обществ, входящих в состав войскового казачьего

общества, выдвинутые в установленном порядке на должность

атамана войскового казачьего общества, действующего на территории

субъекта Российской Федерации, расположенного в пределах

соответствующего федерального округа;".

3. В Положении о порядке присвоения чинов членам казачьих обществ,

внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской

Федерации, утвержденном Указом Президента Российской Федерации

от 9 февраля 2010 г. N 169 "О чинах членов казачьих обществ,

внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,

N 7, ст. 726):

а) в пункте 3:

подпункт "а" дополнить словами ", подготовленному на основании

предложения Всероссийского казачьего общества";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) главные - атаманом Всероссийского казачьего общества по

согласованию с уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти по

взаимодействию с казачьими обществами на основании представления

атамана войскового или окружного (отдельского) казачьего общества,

не входящего в состав войскового казачьего общества;";

б) подпункт "д" пункта 8 изложить в следующей редакции:

"д) атаман Всероссийского казачьего общества и атаман войскового

казачьего общества - до казачьего генерала (включительно).";

в) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

"9.1. Члену казачьего общества, которому в связи с прохождением

федеральной государственной службы ранее были присвоены

классный чин, дипломатический ранг, воинское или специальное

звание, ранее присвоенные классный чин, дипломатический ранг,

воинское или специальное звание учитываются при присвоении чина в

порядке, определяемом уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти по

взаимодействию с казачьими обществами.";

г) пункт 10 после слов "орган (круг)" дополнить словами

"Всероссийского казачьего общества,".

4. В Указе Президента Российской Федерации от 9 февраля 2010 г. N

171 "О форме одежды и знаках различия по чинам членов казачьих

обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 7, ст. 728; N 42, ст. 5352):

а) пункт 2 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) уполномоченный Правительством Российской Федерации

федеральный орган исполнительной власти по взаимодействию с

казачьими обществами по согласованию с Геральдическим советом

при Президенте Российской Федерации утверждает:

описание предметов формы одежды, знаков различия по

принадлежности к войсковым казачьим обществам членов казачьих

обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в

Российской Федерации, и порядок ношения формы одежды,

утвержденной настоящим Указом;

форму одежды, знаки различия по чинам членов окружных

(отдельских) казачьих обществ, внесенных в государственный реестр

казачьих обществ в Российской Федерации, но не входящих в состав

войсковых казачьих обществ, в соответствии с утвержденными

настоящим Указом формой одежды и знаками различия по чинам

членов казачьих обществ, а также описание предметов формы одежды,

знаков различия по принадлежности к указанным окружным

(отдельским) казачьим обществам и порядок ношения формы одежды

членов этих казачьих обществ.";

б) пункт 3 признать утратившим силу.